
2022 年（令和４年） １０月３日 

 

保護者の皆様 

                                                              福山市立加茂小学校 

校 長  占 部  享 
 

                                   

音楽発表会のご案内 
 

清秋の候，保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動に際して，格別のご理解とご支援を

賜り，心より感謝申し上げます。 

さて，この度，日頃の学習成果を発表する場として，下記のとおり音楽発表会を開催いたします。

新型コロナウイルス感染症防止を鑑み，学年毎に分散しての発表とさせていただきます。 

つきましては，ご多用の中とは存じますが，ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

なお，感染症対策をとり，密を避けるために，各家庭１名までの参加とさせていただきます。 

 

１ 日 時   １０月２１日（金） 

発表学年 開場時刻 学年発表時刻  

１年生 開場８：４０～ ９：００～９：１５ 1 年生保護者のみ参観 

２年生 開場９：３５～ ９：５５～１０：１０ 2 年生保護者のみ参観 

３年生 開場１０：３０～ １０：５０～１１：０５ 3 年生保護者のみ参観 

４年生 開場１１：２５～ １１：４５～１２：００ 4 年生保護者のみ参観 

５年生 開場１３：１０～ １３：３０～１３：４５ 5 年生保護者のみ参観 

６年生 開場１４：００～ １４：２０～１４：４０ 6 年生保護者のみ参観 

下校  １・２年：１３：５０ ３・４・５年：１５：００ ６年：１５：３０ 

 

２ 場所 加茂小学校 体育館 

 

３ お願い 

○感染症対策として,  各家庭１名までの参加とします。 

参観チケット・スリッパ，スリッパ袋 保護者用名札を忘れずにご持参ください。 

○座席は，決まっていますので入口等に並ぶ必要はありません。開場時刻を守って体育館へ入場してく

ださい。 

○車は，西門から入場してください。 

○駐車できる台数に限りがございます。きるだけ徒歩か自転車でご来校頂きますよう，ご協力お願い致

します。駐輪場は，体育館西側に用意しています。 

○お子様の発表が終わられましたら，車でお越しの場合，約 15分間を目安に，速やかに北門からご退場

頂きますようご協力ください。誘導の指示に従って一方通行で退場してください。 

○体育館への入場は，体育館正面玄関（運動場側）からお願いします。 
○参観後は，体育館東の扉から退場してください。続けて，参観する場合も，一旦退場してください。 
○兄弟姉妹がおられる場合の待機場所「理科室」（東校舎 1階）「図工室」（東校舎 3階）を用意して

おります。 

○その他の教室への出入り，授業参観等はご遠慮ください。 

                       （右面の参観方法について参照ください） 

 



 

 

 

 

※感染症対策として，各学年の発表で，入場できるのは，各家庭１名までです。 

 

【１ 参観チケットについて】 

○各学年通信の下線部を切りとり，当日「参観チケット」（氏名：体温を記入する用紙）をご持参くさ 

い。 

○参観チケットを当日の受付でお渡しください。 

○万が一，本会場で感染者が出た場合のため，チケットには，入場する方の氏名・連絡先等，体温を

ご記入ください。 

 ○チケットには，学年・児童名・座席番号を記入しています。会場内の座席番号の場所に座ってくだ

さい。 

○座席が決まっておりますので，入り口等に並ぶ必要はありません。 

  ○座席は，児童が抽選にて決定します。 

 

【２ 会場入場について】 

 ○会場入場は，体育館正面玄関です。 

 ○入り口にて，担当者にチケットをお渡しください。 

○靴は，靴箱に入れず，袋に入れ，座席で保管してください。 

○速やかに，自分の席にお座りください。 

 

【３ 参観・参観後について】 

 ○お子様の学年のみ，ご参観ください。 

 ○ビデオ撮影は可能ですが，お子様のみの撮影でお願いします。他の保護者の迷惑にならないよ

うに，座席にて撮影してください。なお，個人情報の観点から，ブログ・動画サイトやＳＮＳ

等インターネットへの投稿・公開は，絶対にしないでください。 

 ○フラッシュを使っての撮影，三脚を使っての撮影，演奏中の出入りや移動はご遠慮ください。 

 ○携帯電話は電源を切るかマナーモードにしてください。 

 ○参観後は，体育館東の扉から退場してください。続けて，参観する場合も，一旦退場してください。 

 

【４ その他】 

 ○兄弟姉妹がおられる場合の待機場所「東校舎 1階理科室」「東校舎 2階図工室」を用意しており

ます。 

 ○待機場所への入室時には消毒を行い，名簿に氏名をお書きください。 

 ○各学年発表の開始等の放送は行いません。室内の案内やプログラム等で時間をご確認ください。 

なお，発表の開始時刻が大きく変更する場合，その他緊急の場合等は，放送でお知らせします。  

 ○その他の教室への出入り，授業参観等は，ご遠慮ください。 

 

【５ 駐車場案内図】  

 9 月の参観日の駐車方法と同じよう に西門 

うに，西門から入場し，グランドに 

駐車してください。 

 北門から一方通行で退場して 

ください。児童の安全のため，誘導の指 示に 

したがってください。 

保護者控室 

理科室（1階） 

図工室（2階） 

受付 


